Коронная Метрит Моск. Арх. Мин. Юст- Переписи В. 
Д* 17, л. 48 об.

XXX.

Подтвердительная грамота кор. Сигизмунца Станиславу Ярмо
линскому на владѣніе с. Горчичанами, Гармаками и Кариовдами, въ 
пов. Каменецкомъ, иожалованная за подвиги его противъ татаръ, при 
чемъ дается обѣіцаніе, что села эти не будугъ выкуплены у его потом
ства порознь. 26 февраля 1518 г.

Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae etc. Significamus te- 
nore praesentium, quibus etc., quia habentes commendatam virtu- 
tem et constantiam nobilis Stanislai Jarmoliński, tenntarii bo- 
norum nostrorum Hurczeczani, Harmak et Carpowczi, in districtu 
Camenecensi sitorum, qui in terris Russiae agens contra liostes nos- 
tros tartaros, dum in easdem faciunt excursiones, vitae et sumpti- 
bus suis non parcendo, cum aliis fidelibus nostris subditis currit et
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vim eorum pro virili sua reprimit,—ideo ut eundem ad hujusmodi 
egregia facta eo studiosiorem reddamus, de solitae benignitatis nos
trae gratia sibi et posteritati ejus hanc gratiam et praerogativam 
dignati sumus facere, promittentesve verbo nostro regio, quod nul- 
lam villam ex praedictis villis nostris, videlicet Hurczani, Harmak 
et Carpowczi, sine duabus et duas absque tertia  divisim alicui sub- 
ditorum nostrorum, cujuscunque status et conditionis existenti, de 
manibus praedicti Jarmoliński et suae legitimae posteritatis redi- 
mere consentiemus neque permittemus, et successores nostri non 
permittent neque consentient, neque nos ipsi exememus, nisi omnes 
simul tres villas praedictas exemere yel alicui ad exemendum con- 
sentire yellemus. In cujus rei testimonium etc. Datum Cracoviae fe- 
ria sexta pro х іта  aute dominicam Reminiscere anno Domini MDXVIII. 
regni vero nostri XII. Relatio magnifici Cristophori de Schidlovyecz, 
pa la tn i et capitanei cracoviensis ac regni Poloniae cancellarii.

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх № 30 л. 157 об.

XXXI,
Королевское расноряженіе, устанавливающее въ земляхъ Русской 

и Подольской таксу для выкупа скота, отбитаго изъ татарской добычи, 
а также порядокъ пограничнаго суда съ волохами о взаимныхъ покра- 
жахъ. 12 марта 1518 г.

Ordinatio, facta de redimenda praeda a militibus mercenarijs 
et nobilibus, per eos a tartaris recuperata.

Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesen- 
tium universis, quia intelligentes magnam injuriam et damnum saepe 
fieri nobilibus et aliis subditis nostris, Russiae et Podoliae terris exi- 
stentibus, a militibus nostris mercenariis et ab his, qui cum illis simul 
vel separatim tartaros, in easdem terras irrumpentes et domum inde 
fugientes, persequendo, ab ipsis praedam boum, equorum, pecorum
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et pecudum eripiunt, et contra omnem equitatem pro se usurpant, 
non permittentes illam redirai ab illis, qui aliquid ех eadein praeda 
suum esse cognoscunt, censentesque id esse crudele et nomine chris- 
tiano indignum, quod debeant milites et alii subditi nostri ea, que 
ipsi a tartaris vendicarunt, sibi retiuere ac violenter et quasi hosti- 
liter auferre, statuimus et ordinavimus ad postulationem nuntiorum 
terrarum praedictarum, communi consiliariorum nostrorum, in prae- 
senti Cracoviensi generali conventu congregatoruui, consensu, sta- 
tuimusque et ordinamus per praesentes. quod qnilibet subditus nos- 
ter, in terris praedictis constitutus, possit a militibus et ab aliis, 
qui praedam hujusmodi a tartharis quandocunque et quocienscunque 
recuperat, equos, boves, pecudes et pecora sua redimere praetio in- 
frascripto: equum videlicet хто fertone, equam sex grossis, bovem 
totidem, vaccam tribus grossis, juvencam pari trium grossorum prae
tio, quinque yero oves conjunctira uno duntaxat grosso, ut et damna 
passi sua se reperisse gaudeant, recuperatores veroejusdem praedae 
ad recuperandam aliam reddantur hoc praetio et lucro pro labore 
eorum et. opera alacriores. Qui vero bello intersunt, illi equos, pe
cora et pecudes suas et suorum subditorum redimere non tenebun- 
tur, sed libere omnia sua et subditorum suorum percipient. Quod 
vero ad judicia cum valachis pro rebus furtivis, boc est furto abla- 
tis, attinet, statuendum etiam et ordinandum duximus statuimusque 
et ordinamus praesentibus, расі et justitiae ас indemnitati subdito
rum utriusque dominii consulentes. u t ipsa judicia de furtis agantur 
cum valachis singulis sex septimanis in castro camenecensi. pactis 
judicijs castrensibus, quae etiam singulis sex septimanis agi solent. 
E t quicunque nobilis, citatus per capitaneum camenecensem, subdi- 
tum suum, de furto accusatum, non statueret, paena trium marca- 
rum puniatur. Si vero aliquis allegaret, se talem accusatum non ha- 
bere in ditione sua, et tunc videlicet adcitatio ad illum pervenit, 
iuramento id comprobare debet ipse, vel in ejus absentia, quando 
citatio ad domum ejus pervenit, factor vel officialis suus, alias 
wathaman. De subditis reverendi domini episcopi camenecensis 
officialis et factor suus, qui wathaman dicitur, sistere homines, re-
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spondere et jurare-modo praemisso debebit. Capitaneus vero camene- 
censis, quando tale judicium faciet, habere debebit circa se tres bo- 
nos viros ex officialibus vel nobilibus aliis terrae illius, qui in tali 
judicio nihil rei de hominibus suis haberent. De furtis autem, quae 
fiunt inter subditos nostros domesticos, agi debet jure terrestri con- 
sueto,—harum, quibus sigillum nostrum est appensum, testimonio li- 
terarum. Datum Cracoviae feria sexta proxima ante dominicam 
Laetare anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo, regni 
nostri anno duodecimo. Relatio reverendi in Christo patris Petri 
Tomicki, episcopi praeniisliensis et regni Poloniae vicecancellarii.

Коронная Метрика Варшав■ Гл. Арх. № 31 л. 150.

XXXII.
Грамота кор. Сигизмунда, которою онъ записываетъ шл. Ивашку . 

Невиду за военныя заслуги 40 гривенъ на с. Мукаровъ Татарскій, въ 
дополненіе къ записаннымъ ранѣе суммамъ. съ гарантією отъ выкупа 
въ продолженіе двухъ „доживогій11. 30 марта 1518 г.

Asscriptio XL marca rum ad priores summas in villa Mukarow 
Iwaszkoni Nyewith.

Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae etc. Significamus tenore 
praesentium universis, quia annuentes supplicationibus consiliariorum 
nostrorum, pro nobili Iwaskone Nyewith- nobis factis, habentesque 
rationem servitiorum suorum, quae nobis et reipublicae regni nostri 
a longo tempore exhibuit exhibetque hactenus. in terra Podoliae 
contra hostes nostros tartaros non minus fortiter, quam constanter 
sepius dimicando, volentesque eidem Ivaskoni ipsa servitia sua gratia 
et munificentia nostra compensare atque illum ad ea propensiorem 
et obligatiorem reddere,—ipsi quadraginta marcas peccuniarum mo- 
netae et numeri in regno nostro communiter currentis, quadraginta 
octo grossos marcam in quamlibet computando, in et super villa
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nostra Mukarow Tliatarski. in districtu Camenecensi sita, quam in 
aliis summis peccuuiarum, per antecessores nostros ejus praedecesso- 
ribus inscriptis, tenet obligatam, demonstrandas et inscribendas du- 
ximus demonstramusque et inscribimus, tenore praesentium medi- 
ante, per ipsum Iwaskonem et successores ejus legitimos praefatam 
villam nostram, cum omnibus et singulis censibus, fructibus, proven- 
tibus, redditibus ac onmi jure, dominio et proprietate tenendam. 
babendam, utifruendam, pacificeque et quiete possidendam usque ad 
plenariam solutionem dictarum quadraginta marcarum et aliarum 
summarum pecuniarium, in eadem villa nostra juste et lagitime 
prius inscriptarum, ipsi Iwasconi Nyewith vel successoribus ejus 
per nos aut successores nostros faciendam; quo facto paefatae villae 
possessio ad nos et successores nostros redibit pleno jure, juribus nos
tris regalibus salvis remanentibus. Insuper ut idem Iwasko uberio- 
rem nostram erga se cognoscat gratiam, ipsum et ejus liberos in 
tenuta et possessione praefatae villae nostrae Mukarow ad eoram et 
cujuslibet ipsorum extrema vitae tempora relinquendos et conser- 
vandos duximus relinquimusque et conservamus praesentibus literis 
nostris, ita quod illis extantibus nemini ipsos nec eorum aliquem de 
praefata villa nostra eximere eonstntiemus nec permittemus. Nobis 
tamen id liberum erit facere pecunijs propriis ad mensam nostram, 
quomodocunque voluerimus,— barum, quibus sigillum nostrum est 
appensum, testimonio literarum. Datum Cracoviae feria tertia proxima 
post dominicam palmarum anno Domini millesimo quingentesimo de- 
cimo octavo. regni nostri duodecimo. Relatio reverendi in Christo 
patris Petri Tomiczki, episcopi praemisliensis e t regni Poloniae vice- 
cancellarii.

Коронная Метрит Варшав. Гл. Арх. № 31 л. 183.
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XXXIII.
Размежеваніе села Радіевцы и выселка Лукава, ироизведенное коы- 

ыиссарами по приказанію Станислава Лянцкоронскаго, старосты подоль- 
скаго. 27 іюля 1520 г.

Stanislaus Lanczkorunsky cle Brzezie, pincerna sandomiriensis 
et eamenecensis terrarumque Podoliae capitaneus generalis. Signiti- 
carnus tenore presencium quibus expedit uniyersis, quomodo prout 
per nos deputati et delegati fuerunt commissarij. inferius in com- 
missione inserti, ad dinoscendum et conspiciendum limites et cogno- 
mina signorum granicialium inter villam hereditariam dictam Ra- 
diiowcze et nrocziscze alias wysiołek dictum Lucawa, tenutae no- 
bilis Hrisko Radijowskv, pro quibus limitibus et signis limitum 
discordia et dissensio orta erat inter dictum Hrisko Radijowsky, ex 
una, et nobiles Herman fratresque ipsius de eadem Radijowcze, 
partibus ex altera. lidem commisarij, inferius descripti, consideratis 
et diligenter conspectis limitum signis, nos literis suis ita edocue- 
runt, quomodo limites ipsius villae dictae Lucawa, tenutae praefati 
Hrisko Radijowsky, ex antiquo per praedecessores ipsius erant his 
signis limitatae: a villa Radijowcze incipiendo limites a Slobothka 
villa usque ad Krziwi lessek, unde vadunt duae viae, alias rospuczie, 
a via, quae tendit a Mankowcze usqne ad K rutha dolina, usque 
etiam ad lessek Serny, cum duabus sareptis nawsliesyu, praefata 
terra habet laneos alias nywy et etiam rudi, feni ibidem falcastrant 
ex antiquo. Quorum commissariorum discretam et veram reyisionem 
limitum cognoscendum, confirimandum et approbandum duximus con- 
firmamusque et approbamus, et dieto Hrisconi pacifice utifruendi 
adiudicamus.—Comissionis tenor est talis: Stanislaus Lanczkurunsky 
de Brzezie, capitaneus eamenecensis et terrarum  Podoliae generalis. 
Nobilibus Szyme Mythko de Yeresczaczincze, Iwaskoni Berlinsky de 
Berlincze atque Roman Wlodowycz, grate dilectis. Nobiles grate 
dilecti! Supplicavit nobis nobilis Hrisko Radijowsky, ut ei conces- 
sissemus et daremus locum dictum Lucawa, situm in hereditate vil- 
lae Radijowcze, ad locandam istic curiam sibi. Nos occupati arduis
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negotijs illuc descendere pro nunc non potuimus, sed vestris domi- 
nationibus committendum duximus committimusque praesentibus, ut 
eaptato certo tempore inter se illuc descenderetis, et locum conspi- 
ceretis, et metas ac limites circumferentiasque revideretis, et re- 
visis nobis sufficenter inscripto significaretis, ut, si liceret ibidem 
dictum locum dieto Hriskoni concedendum absque praeiudicio alio- 
rum fratrum , nobis exponeretis, et nos edoeti eundem locum sibi 
concederemus. Datum in castro camenecensi feria sexta post festum 
sancti Georgij proxima anno Domini millesimo quingentesimo vice- 
simo. Actum et datum in castro camenecensi feria sexta post fes
tum sancti Jacobi apostoli proxima anno Domini millesimo quingeu- 
tesimo vicesimo,—harum, quibus sigilum nostrum est subappensum, 
testimonio literarum . '